a) kalendárnych dní v roku 2026, na ktorý sa tento finančný príspevok poskytuje, t. j. 

365 (tristošesť desiatpäť) kalendárnych dní, ak ide o pobytovú sociálnu službu 

v zariadení, alebo 

b) pracovných dní vroku 2026, na ktorý sa tento finančný príspevok poskytuje, t. j. 

254 (dvestopäťdesiatštyri) pracovných dni, ak ide o ambulantnú sociálnu službu 

v zariadení. 

3.8 Spôsob, rozsah a podmienky použitia finančného príspevku vyplývajúce z tejto zmluvy 

sú bližšie špecifikované v článkoch 111. a IV. VZP 

3.9 V prípade, ak ministerstvo zistí také porušenie povinností prijímateľa vyplývajúcich z